

Prednisolon-Schema (z.B. Aprednislon®) → LANG:

	Morgens	Mittags	Abends
1.-4.Tag	100 mg	0	0
5.-8.Tag	75 mg	0	0
9.-12.Tag	50 mg	0	0
13-16.Tag	25 mg	0	0
17.-20.Tag	10 bzw. 12,5 mg	0	0
Ab dem 21. Tag über 4 Wochen	5 mg	0	0

Falls unzureichend wirksam
→ nach Rücksprache steigern auf 10 bzw. 12,5 mg über 4 Wochen